

Montevideo, 31 de agosto de 2017

Convenio Marco 2/2017

ADQUISICIÓN DE ÚTILES Y ACCESORIOS DE OFICINA

Respuesta a consulta de proveedores interesados:

1. **Consulta:** ítem 39 sobre manila medio oficio, podrían especificar la medida ya que medio oficio es una referencia de los comerciales 12x23.5 y en manila no existe esa medida.

Respuesta: La medida esperada es 11 x 22 cm. más menos 2 cm en ambas dimensiones.

2. **Consulta:**

*Señores de
ACCE
Presente*

Ref.: Convenio Marco N° 2/2017

De nuestra mayor consideración :

El día de hoy era la apertura del convenio a la hora 12:00. Esperamos a conocer el resultado y vemos que dicha apertura se aplazó para el día 9 de Octubre. Nos llama la atención que dicho aplazamiento se haya llevado a cabo unas horas antes de la apertura (29/08/17) hora 16:15. Pedimos a Uds se nos informe si este procedimiento es el correcto ya que esto debería haberse realizado con más anterioridad a la fecha de apertura. En el pliego dice que los oferentes podrán solicitar prórroga hasta 5 días hábiles antes de la apertura previamente establecida. Esto nos implica realizar el ingreso nuevamente, lo cual es bastante lento ya que para modificar un ítem hay que hacer demasiados pasos.

Quedamos a la espera de una pronta respuesta.

Respuesta: El Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y Servicios No Personales, Decreto 131/014 en su artículo 6, indica que: la Administración podrá prorrogar la Apertura, o dejar sin efecto el llamado en cualquier momento.